
 
 
 
 

 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 68/2022 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VISITE MEDICHE E SOPRALLUOGO ANNUALE MEDICO DEL 
LAVORO. CIG Z3237AB968 CUP E89D17001900009. 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO: 
- il verbale del CdA del 29/3/2022 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e il 

Regolamento per l’acquisto di beni e servizi; in particolare l’art. 3 del Regolamento interno di 
funzionamento che individua il Direttore quale Responsabile del Procedimento per l’acquisizione di appalti 
forniture di beni e servizi ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; altresì il comma 5, art. 4, del Regolamento 
per l’acquisto di beni e servizi prevede, per gli acquisti in economia, che permette di procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016; 

- il verbale del CdA del 30/10/2017 con cui è stato nominato il Dott. Dante Spinelli quale Direttore del GAL; 
- il D.Lgs 50/2016; 
- Le Linee Guida n. 4 dell’ANAC con oggetto: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”, approvate con delibera n. 206 del 1/03/2018;  
 

RICHIAMATA: 
- La determina n.2/2022 per la stipula del contratto con la società Servizi Aziendali Associati s.r.l. con sede 

legale in Milano (MI), Piazzale Susa, 11 - P.IVA/CF 05618030968 relativamente ai seguenti servizi:  
o Corso formazione e informazione lavoratori per 1 dipendente,  
o Rinnovo nomina medico,  
o aggiornamento anagrafica Documento di Valutazione dei Rischi. 

- L’art.4 “MEDICO COMPETENTE” del contratto stipulato con la società Servizi Aziendali Associati s.r.l in 
cui si legge che “Il medico competente fattura direttamente al committente visite ed analisi, seguendo il 
tariffario apposito sottoscritto in allegato alla presente Proposta Contrattuale”. 

- L’atto di incarico di medico competente al Dott. Gino Di Carlo firmato dal Presidente del GAL in data 
18/7/2021. 
 

ACCERTATO che la Società Servizi Aziendali Associati è convenzionata con il Centro Medico Gentilino srl e 
che, in seguito alle visite mediche dei dipendenti e al sopralluogo del luogo di lavoro avvenuti in data 31/5/2022, 
lo stesso ha inviato la fattura n.681 del 31/5/2022 di euro 118,00 (operazione esente IVA); 
 

DETERMINA 
1. DI IMPEGNARE la somma di euro 118,00 nel Piano Economico di Gestione e Animazione del GAL 

(misura 19.4) e di procedere alla liquidazione della fattura n.681 del 31/5/22 del Centro Medico Gentilino 
srl.  

2. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’esito di procedura, tramite la pubblicazione del presente atto sul 
sito web del GAL; 

3. Di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar 
Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto; 

 
Calolziocorte, 7 settembre 2022    

       
       Il Direttore 
Dott. Dante Spinelli 

http://www.galleccobrianza.it/

